tidak dapat dibagi secara riil, maka akan dilelang di KPKLN (Kantor 

Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang) dan hasilnya dibagi dua 

antara Penggugat dengan Tergugat; 

5. Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya; 

6. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp2.740.000,- (dua juta tujuh ratus empat puluh ribu rupiah); 

Bahwa pada saat putusan tersebut diucapkan dihadiri oleh 

Penggugat/Kuasanya  dan  Tergugat/kuasanya secara elektronik; 

Bahwa terhadap Putusan Pengadilan Agama Bandung tersebut, 

Tergugat untuk selanjutnya disebut Pembanding mengajukan permohonan

[...]

Menghukum Tergugat d/R semula Penggugat d/K untuk memberikan 

nafkah terutang (madhiyah) sebesar Rp4.000.000,00 (empat juta rupiah) 

per bulan terhitung sejak tahun 1995 sampai dengan tahun 2018 

terhitung sebesar 13 tahun x 12 bulan x Rp4.000.000,00 (empat juta 

rupiah) = Rp624.000.000,00 (enam ratus dua puluh empat juta rupiah); 

4. Menghukum Tergugat d/R semula Penggugat d/K untuk memberikan 

Mut’ah kepada Penggugat d/R semula Tergugat d/K sebesar 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) yang dibayarkan secara 

kontan dan seketika; 

5. Menghukum Tergugat d/R semula Penggugat d/K untuk memberikan 

nafkah selama dalam masa iddah kepada Penggugat d/R semula 

Tergugat d/K sebesar Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) akibat 

perceraian yang diputus secara verstek yang dibayarkan secara kontan 

dan seketika; 

6. Membebankan biaya perkara yang timbul dari perkara ini kepada 

Tergugat d/R semula Penggugat d/K; 

Subsider: 

Apabila Majelis hakim yang memeriksa, mengadili dan memutus perkara a

[...]

Oktober 2023 yang terdaftar di Kepaniteraan Pengadilan Agama Bandung 

dengan Register Nomor 5402/Pdt.G/2023/PA.Badg tanggal 08 November 

2023 telah mengajukan gugatan Harta Bersama selama dalam ikatan 

perkawinan Pembanding dan Terbanding yaitu: 

1. Sebidang tanah seluas 168 m2 (seratus enam puluh delapan) meter 

persegi dengan Nomor Identifikasi Bidang Tanah (NIB) XXX dengan Surat 

Ukur Nomor XXX tertanggal 24-10-2002, Sertifikat Hak Milik Nomor XXX 

atas nama XXX yang terletak di Kelurahan Cigugur Tengah, Kecamatan 

Cimahi Tengah, Kota Cimahi, Provinsi Jawa Barat, Indonesia.

[...]

rumah tersebut dikuasai dan ditempati oleh TERGUGAT; 

2. Sebidang tanah yang luasnya 84 m² yang beralamat di jalan Cimindi Hiler, 

RT.002/RW.030 Cibalego Cimindi, Kelurahan Cimindi, Kecamatan Cimahi 

Selatan, Provinsi Jawa Barat, Indonesia. Ditaksir seharga                       

Rp. 150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah) dan sekarang tanah 

tersebut dikuasai oleh TERGUGAT; 

3. 1 (satu) unit mobil Daihatsu Espas, tahun 1997 warna merah metalik dijual 

Tergugat, dijual kapan dan plat lupa dan ditaksir sekarang seharga        

Rp. 21.000.000,- (dua puluh satu juta rupiah). 

4. 1 (satu) unit mobil taxi toyota limo tahun 2000, plat lupa dan ditaksir 

sekarang seharga Rp. 50.000.000,- 

5. 1 (satu) unit mobil taxi kota kembang merk nissan sekitar tahun 1990 an 

dan ditaksir sekarang seharga Rp. 10.000.000,- (sepuluh juta rupiah).